
Uchwała Nr 278/17 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

z dnia 23 maja 2017r 

 

w sprawie zmiany „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Powiatu Kaliskiego, 

gmin z terenu Powiatu Kaliskiego oraz Gminy Sieroszewice” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2016, poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust 2 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2017r, poz. 

519 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§1. W załączniku do Uchwały Nr 256/17 z dnia 17 marca 2017r w sprawie przyjęcia 

„Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Powiatu Kaliskiego, gmin z terenu Powiatu 

Kaliskiego oraz Gminy Sieroszewice” wprowadza się następujące zmiany: 

Punkt 19 tabeli 18 "Harmonogram działań dla gminy Opatówek" w kolumnie 2 

Działanie otrzymuje brzmienie: "Termomodernizacja budynków świetlic (Cienia 

Pierwsza, Cienia Druga, Chełmce, Dębe-Kolonia, Kobierno, Porwity, Sierzchów, 

Szałe, Trojanów, Zduny) oraz budynku Urzędu Miejskiego Gminy Opatówek". 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 278/17 
Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

z dnia 23 maja 2017 r. 
 

w sprawie zmiany "Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Powiatu Kaliskiego, 

gmin z terenu Powiatu Kaliskiego oraz Gminy Sieroszewice" 

 

"Plan Gospodarki niskoemisyjnej dla Powiatu Kaliskiego, gmin z terenu powiatu 
kaliskiego oraz Gminy Sieroszewice" jest dokumentem strategicznym, obejmującym 
swoim zakresem obszar terytorialny Powiatu Kaliskiego oraz gminy Sieroszewice. 
Działania w nim ujęte przyczynią się do realizacji celów określonych na różnych 
szczeblach administracyjnych. Istotą Planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, 
społecznych i środowiskowych z działań zmniejszających emisję gazów 
cieplarnianych.  
Opracowanie Planu jest zgodne z polityką Polski i wynika z założeń Narodowego 
Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętych przez Radę Ministrów 16 
sierpnia 2011 roku. 

Ponadto pomoże w spełnieniu obowiązków nałożonych na jednostki sektora 
publicznego w zakresie efektywności energetycznej, określonych w ustawie z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o efektywności energetycznej (Dz. U. z 2011, nr 94, poz. 551 ze 
zm.), jak również daje możliwość ubiegania się o dofinansowanie ze środków EU w 
latach 2014-2020 w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

Działania przedstawione w części dotyczącej Gminy Opatówek pod nazwą "Plan 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Opatówek" który jest zawarty w dokumencie 
"Plan Gospodarki niskoemisyjnej dla Powiatu Kaliskiego, gmin z terenu powiatu 
kaliskiego oraz Gminy Sieroszewice" mogą przyczynić się do zmniejszenia emisji 
CO2 a co za tym idzie, przyczyni się to do ogólnej poprawy stanu środowiska 
zarówno na terenie gminy Opatówek jak Powiatu Kaliskiego oraz gminy 
Sieroszewice. 

Zmiana punktu 19 tabeli 18 "Harmonogram działań dla gminy Opatówek" wynika z 
analiz planistycznych oraz rozszerzenia przewidywanych prac nieujętych we 
wcześniejszym Harmonogramie. 

 


